PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO COORDENAÇÃO DO MESTRADO

EM LETRAS DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL N° 27/2016 PPG/CPG/UEMA

A Coordenadora do Programada de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, no uso de suas atribuições e com aprovação da Comissão Examinadora do

processo seletivo  para o Mestrado Acadêmico em Letras,  Edital Nº 27/2016 PPG/CPG/UEMA, após verificação do somatório das notas de acordo com o

item 13.1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO  “Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente da pontuação obtida

em todas as etapas, sendo o resultado final o somatório das notas obtidas nas seguintes modalidades: prova escrita; anteprojeto de pesquisa, entrevista e

currículo (prova de títulos), no limite das vagas disponíveis neste Edital”, divulga o resultado final retificado:

Onde se lê:

(...)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Ordem Candidato Prova

Escrita

Anteprojeto Entrevista Prova de

Língua

Estrangeira

Currículo Nota

Final

Resultado

1°  Herbet Micael Araújo 9,0 9,66 9,33 8,60 4,9 8,29 Aprovado/Classificado

2°  Igor Pablo Mendonça Dutra 9,5 9,33 9,5 10,0 1,95 8,05 Aprovado/Classificado

3°  Márcia Maria da Conceição de Carvalho 9,0 9,33 9,33 9,5 2,55 7,94 Aprovado/Classificado

4°  Raphael Fernando de Oliveira Santos 9,33 8,83 9,5 9,5 1,8 7,79 Aprovado/Classificado

5°  Leticia Maísa da Costa M. M. de Carvalho 9,5 8,66 8,66 8,0 3,75 7,71 Aprovado/Classificado

6°  Eronilde dos Santos Cunha 8,0 8,33 8,16 9,0 2,55 7,20 Aprovado/Classificado

7°  Marcia Miranda Chagas Vale 8,0 8,16 7,83 10,0 1,95 7,18 Aprovado/Classificado

8°  Michelle Caldeira de Sousa Silva 8,5 8,16 7,5 9,30 2,35 7,16 Aprovado/Classificado

9º Andressa Silva Sousa 9,5 8,66 8,33 8,45 0,85 7,15 Aprovado/Classificado

10º Laura Virgínia Tinoco Farias 8,33 8,33 7,83 9,0 2,2 7,13 Aprovado/Classificado

11º Idinéa Bezerra Correia 9,0 8,0 7,5 9,0 1,95 7,09 Aprovado/Classificado

12º Maria Bethânia de Figueiredo Melo 9,5 8,33 7,5 8,0 1,95 7,05 Aprovado/Classificado

13º Deivanira Vasconcelos Soares 8,5 8,16 7,66 8,0 2,65 6,99 Aprovado/Classificado

14º Thalita de Sousa Lucena 8,0 9,33 8,5 9,0 0,0 6,96 Aprovado/Classificado

15º Fernando Roberto Alves Jorge 9,0 8,66 7,83 9,0 0,10 6,91 Aprovado/Classificado

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

Ordem Candidato Prova

Escrita

Anteprojeto Entrevista Prova de

Língua

Estrangeira

Currículo Nota

Final

Resultado

16º Antonia Miramar Alves Silva 7,0 7,0 7,0 9,0 4,25 6,85 Aprovado/Não classificado

17º Nayara da Silva Queiroz 7,0 7,0 7,0 9,25 3,3 6,71 Aprovado/Não classificado

18º Silvia Cristina Costa Porto 7,0 7,0 7,0 10,0 0,0 6,20 Aprovado/Não classificado

19º Francisca Aylqui Cruz de Paiva 7,0 7,0 7,0 7,5 0,0 5,70 Aprovado/Não classificado

Leia-se:
(...)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Ordem Candidato Prova

Escrita

Anteprojeto Entrevista Currículo Nota

Final

Resultado

1°  Herbet Micael Araújo 9,0 9,66 9,33 4,9 8,22 Aprovado/Classificado

2°  Leticia Maísa da Costa M. M. de Carvalho 9,5 8,66 8,66 3,75 7,64 Aprovado/Classificado

3°  Igor Pablo Mendonça Dutra 9,5 9,33 9,5 1,95 7,57 Aprovado/Classificado

4°  Márcia Maria da Conceição de Carvalho 9,0 9,33 9,33 2,55 7,55 Aprovado/Classificado

5°  Raphael Fernando de Oliveira Santos 9,33 8,83 9,5 1,8 7,36 Aprovado/Classificado

6°  Andressa Silva Sousa 9,5 8,66 8,33 0,85 6,83 Aprovado/Classificado

7°  Maria Bethânia de Figueiredo Melo 9,5 8,33 7,5 1,95 6,82 Aprovado/Classificado

8°  Eronilde dos Santos Cunha 8,0 8,33 8,16 2,55 6,76 Aprovado/Classificado

9°  Deivanira Vasconcelos Soares 8,5 8,16 7,66 2,65 6,74 Aprovado/Classificado

10°  Laura Virgínia Tinoco Farias 8,33 8,33 7,83 2,2 6,67 Aprovado/Classificado

11°  Michelle Caldeira de Sousa Silva 8,5 8,16 7,5 2,35 6,62 Aprovado/Classificado

12°  Idinéa Bezerra Correia 9,0 8,0 7,5 1,95 6.61 Aprovado/Classificado

13°  Marcia Miranda Chagas Vale 8,0 8,16 7,83 1,95 6,48 Aprovado/Classificado

14°  Thalita de Sousa Lucena 8,0 9,33 8,5

0,0 6,45 Aprovado/Classificado

15°  Fernando Roberto Alves Jorge 9,0 8,66 7,83 0,10 6,39 Aprovado/Classificado

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

Ordem Candidato Prova

Escrita

Anteprojeto Entrevista Currículo Nota

Final

Resultado

16º Antonia Miramar Alves Silva 7,0 7,0 7,0 4,25 6,31 Aprovado/Não classificado

17º Nayara da Silva Queiroz 7,0 7,0 7,0 3,3 6,07 Aprovado/Não classificado

18º Silvia Cristina Costa Porto 7,0 7,0 7,0 0,0 5,25 Aprovado/Não classificado

19º Francisca Aylqui Cruz de Paiva 7,0 7,0 7,0 0,0 5,25 Aprovado/Não classificado

PROVA DE PROFICIÊNCIA

Candidato Nota

Herbet Micael Araújo 8,60

Leticia Maísa da Costa M. M. de Carvalho 8,0

Igor Pablo Mendonça Dutra 10,0

Márcia Maria da Conceição de Carvalho 9,5

Raphael Fernando de Oliveira Santos 9,5

Andressa Silva Sousa 8,45

Maria Bethânia de Figueiredo Melo 8,0

Eronilde dos Santos Cunha 9,0

Deivanira Vasconcelos Soares 8,0

Laura Virgínia Tinoco Farias 9,0

Michelle Caldeira de Sousa Silva 9,30

Idinéa Bezerra Correia 9,0

Marcia Miranda Chagas Vale 10,0

Thalita de Sousa Lucena 9,0

Fernando Roberto Alves Jorge 9,0

Antonia Miramar Alves Silva 9,0

Nayara da Silva Queiroz 9,25

Silvia Cristina Costa Porto 10,0

Francisca Aylqui Cruz de Paiva 7,5